КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

 «12» апреля 2021 года                                                                                         № 127

г. Ефремов

Об осуществлении контроля за проведением всероссийских проверочных

работ в МКОУ «СШ №9»

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от

22.03.2021 №348 «Об осуществлении контроля за проведением всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на

территории Тульской области, в 2021 году», в целях получения объективных

данных о проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ

«СШ №9» как образовательной организации с признаками необъективности

результатов ВПР-2020, вошедшей в выборку Рособрнадзора на основе

комплексного анализа результатов процедур оценки качества образования и

государственных итоговых аттестаций,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить контроль объективности проведения ВПР в МКОУ «СШ №9»:

1.1. В соответствии с графиком проведения ВПР направить независимых

наблюдателей из числа сотрудников МКУ «ЦООД» в МКОУ «СШ №9» для

организации наблюдения за проведением ВПР (Приложение 1);

1.2. Утвердить состав комиссии комитета по образованию по проверке работ

учащихся по учебным предметам: «Математика» (4 класс), «Русский язык» (5

класс), «Математика» (5 класс), «Биология» (5 класс), «География» (7 класс)

(Приложение 2);

1.3. Организовать независимую проверку работ учащихся МКОУ «СШ №9»:

4А, 4Б класс – «Математика»,

5А класс – «Математика»,

5Б класс – «Русский язык»,

5В класс - «Биология»,

7А, 7Б - «География».

2. Определить период проведения проверки с учетом графика ВПР  МКОУ

«СШ №9» - с 14.04.2021 по 23.04.2021 г., утвердить график работы комиссии

(Приложение 3).

3. Работу независимых наблюдателей и комиссии по проверке ВПР

организовать с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в

условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной

инфекции.

4. Директору МКОУ «СШ №9» Трофимовой Л.А.:

4.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с инструкцией для ОО по

проведению ВПР в 2021 году по КИМ, опубликованным в личном кабинете ФИС

ОКО.

4.2. По окончании проведения каждой проверочной работы организовать

качественное сканирование работ участников ВПР в день проведения ВПР в

присутствии независимого наблюдателя и направить их в комитет по образованию

в электронном виде на адрес Lobanova.Elena@tularegion.org.

4.3. Передать копии работ в печатном виде в день проведения ВПР в комитет

по образованию Лобановой Е.А., главному специалисту МКУ «ЦООД» (каб. №14).

В сопроводительном письме ОО указать класс, предмет и количество передаваемых

копий работ.

4.4. Вместе с копиями работ учащихся предоставить пакет заданий к работам,

критерии оценивания, форму сбора результатов ВПР (в электронном и печатном

виде).

4.5. По дополнительному требованию предоставить оригиналы работ

учащихся в комитет по образованию.

5. По окончании проверки комитету по образованию передать в МКОУ «СШ

№9» копии работ участников ВПР с выставленными баллами за задания, анализ

проверки.

6. МКОУ «СШ №9» внести результаты проверки работ комиссией комитета в

форму сбора результатов, загрузить их в личном кабинете ФИС ОКО в

установленные сроки.

         7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кузнецову

Е.Г., заместителя председателя комитета по образованию администрации МО

город Ефремов.

mailto:Lobanova.Elena@tularegion.org

Приложение №1

к приказу комитета по образованию

администрации МО город Ефремов

от «12» марта 2021 № 127

График выхода независимых наблюдателей в МКОУ «СШ №9»

Дата проведения

ВПР

Класс Предмет ФИО/должность сотрудника,

направляемого в ОО

13 апреля 4 А

4 Б

Математика Черных Е.Н., главный специалист

МКУ «ЦООД»,

Лобанова Е.А.,  главный специалист

МКУ «ЦООД»

13 апреля 5 Б Русский

язык

Терехова С.Б., главный специалист

МКУ «ЦООД»

20 апреля 5 А

Математика Рогов И.Д., программист МКУ

«ЦООД»

22 апреля 5 В  Биология Семенова С.В., заместитель директора

МКУ «ЦООД»

22 апреля  7 А

7 Б

География Решетник А.Е., главный специалист

МКУ «ЦООД»,

Савина С.Г., делопроизводитель МКУ

«ЦООД»

Приложение №2

к приказу комитета по образованию

администрации МО город Ефремов

от «12» апреля 2021 № 127

Состав комиссии по проверке

Всероссийских проверочных работ в МКОУ «СШ №9»

Класс Предмет ФИО Должность/ Место работы

4 класс Математика Кулева С.В. Учитель начальных классов МКОУ

«СШ №8»

Рязанова Е.В. Учитель начальных классов МКОУ

«Гимназия»

Вилкова Н.Н. Учитель начальных классов МКОУ

«ЦО №5»

Турченкова О.В. Учитель начальных классов МКОУ

«СШ №6»

Косинова Л.А. Учитель начальных классов МКОУ

«ЦО №4»

Алешина О.Л. Учитель начальных классов МКОУ

«ЦО №4»

5 класс

Русский язык

Антонова Н.Н. Учитель русского языка МКОУ

«Медведская СШ №17»

Степанова С.А. Учитель русского языка МКОУ

«ЦО №4»

Теренина Т.А. Учитель русского языка МКОУ

«Чернятинская СШ №15»

5 класс

Математика Куракина Н.Н. Учитель математики МКОУ «ЦО

№5»

Ефимов А.В. Учитель математики МКОУ

«Военногородская СШ №18»

Прохорова О.В. Учитель математики МКОУ

«СОШ №7»

5 класс Биология Сальникова И.В. Учитель биологии МКОУ

«ЕФМЛ»

  Лукьянова Е.А. Учитель биологии МКОУ «СШ

№3»

  Родионова С.А. Учитель биологии МКОУ «ЦО

№5»

7 класс География Кузнецова Е.Е.  Учитель географии МКОУ «ЦО

№4»

  Щукина М.В. Учитель географии МКОУ «СШ

№3»

  Иванова Ю.С. Учитель географии МКОУ «СОШ

№7»

  Агарева Н.О. Учитель географии МКОУ «ЦО

№5»

Приложение № 3

к приказу комитета по образованию

администрации МО город Ефремов

          от «12» апреля 2021 № 127

График проведения проверки ВПР

Дата

проведения

проверки

ВПР

Место проверки

ВПР

Предмет

Эксперты

(учителя-

предметники)

Ответственный

за проведение

проверки
Актовый

зал КО

Музей

КО

Время Время

14 апреля

(4 класс)

 14.00 Математика Кулева С.В. Черных Е.Н.,

главный

специалист

МКУ «ЦООД»

Рязанова Е.В.

Вилкова Н.Н.

Турченкова О.В.

Косинова Л.А.

Алешина О.Л.

14 апреля

(5 класс)

14.00  Русский

язык

Антонова Н.Н. Чернышова

В.М., директор

МКУ «ЦООД»
Степанова С.А.
Теренина Т.А.

21 апреля

(5 класс)

12.00  Математика Куракина Н.Н. Веселова О.Е.,

главный

специалист

МКУ «ЦООД»

Ефимов А.В.

Прохорова О.В.

22 апреля

(7 класс)

14.00  География Кузнецова Е.Е.  Решетник А.Е.,

главный

специалист

МКУ «ЦООД»

Щукина М.В.
Иванова Ю.С.
Агарева Н.О.

23 апреля

(5 класс)

11.00  Биология Сальникова И.В. Семенова С.В.,

заместитель

директора

МКУ «ЦООД»

Лукьянова Е.А.

Родионова С.А.